
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022 

 

CONTRATO Nº 20220428.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra – MA e de outro lado, SEBASTIAO N FIGUEIREDO inscrito no CNPJ sob o 
Nº 12.161.782/0001-20, com endereço à Avenida Alderico Guimarães; São 
Benedito, Presidente Dutra/MA, CEP: 65.760.000 OBJETO DO CONTRATO: 
Contratação de empresa para a prestação de serviços de confecção de tubos 
de concreto (manilhas) com vista ao atendimento das necessidades do 
Município de Presidente Dutra/MA em presidente Dutra/ MA. Data da 
assinatura: 28 de abril de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 1 Prefeitura 
Municipal de Presidente Dutra, 02 Poder Executivo, 02 15  Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, 021500 Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, 04 Administração, 04 122 Administração Geral, 04 122 0002 
Administração Geral, 04 122 0002 2054 0000 Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria, Municipal de  Infraestrutura e Serviços Públicos, 3.3.90.39.00 Outros 
Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica, 001.001 Recursos Próprios do Município. BASE 
LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. VALOR TOTAL: R$17.484,00 (Dezessete mil quatro centos e oitenta 
e quatro reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO será até dia 31(trinta e 
um) de dezembro de 2022, a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: 
Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima, Assessor Executivo- Ordenador de 
Despesas, e pelo Contratado: Sebastião Nunes Figueiredo, proprietário da 
empresa. 

 
 
Presidente Dutra – MA, 28 de abril de 2022. 
 

Publique-se. 

 

__________________________________ 

Elias Rodrigues Lima 

Assessor Executivo-Ordenador de Despesas 

 

Portaria de nº 034, 28 de abril de 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE 
SERVIDOR PÚBLICO EFETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição 
da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do 
Município, RESOLVE:  
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o (a) Sr(a). FRANCILENE PEREIRA DA SILVA, 
servidor efetivo, matrícula de nº 165129, onde exerceu o cargo de A. O. S. D., 
na Secretaria Municipal de Educação do Município de Presidente Dutra, Estado 
do Maranhão. 
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 28 DIAS DE ABRIL DE 2022. 

 
 
 
 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO: Página.....................................................1/1 
PORTARIAS: Páginas..........................................................................1/2 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 

Portaria de nº 035, 24 de março de 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE 
SERVIDOR PÚBLICO EFETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição 
da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do 
Município, RESOLVE:  
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o (a) Sr(a). MICHELLE MIRANDA GONÇALVES, 
servidor efetivo, matrícula de nº 164804, onde exerceu o cargo de A. O. S. D., 
na Secretaria Municipal de Educação do Município de Presidente Dutra, Estado 
do Maranhão. 
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.  
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 24 DIAS DE MARÇO DE 2022. 

 
 

RAIMUNDO ALVES CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2022-04-28T18:22:42-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




